
1 
 

Deliberazione della GIUNTA MUNICIPALE 

 

Comune di NOCERA TERINESE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
 
 
 
 

 

 
 
N. 22 

 
 
Del 23/07/2019 

 
OGGETTO: Atto di indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
comunale  relativo alla sistemazione e manutenzione delle strade 
comunali 

 

L’anno Duemiladiciannove il giorno ventitré del mese di luglio alle ore 15,00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Municipale si è riunita con 

la presenza dei Signori: 

 
 

 PRESENTE ASSENTE 

ALBI Antonio Sindaco SI  

CARDAMONE Francesco Vice Sindaco SI  

GRANDINETTI Walter Assessore SI  

VACCARO Patrizia Assessore SI  

VITELLINO Rosa Assessore SI  

 
Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Giuseppina Ferrucci 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 
i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato premettendo che, sulla proposta della 
presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma dell’art. 49, T.U. 267/2000 n. 267: 
 In ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato; 

 In ordine alla regolarità contabile: 

 del Responsabile di Ragioneria 
 del Responsabile del Servizio Finanziario 



2 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATE le numerose  segnalazioni da parte dei cittadini in merito alle pessime condizioni manutentive 
delle strade comunali, che in alcuni tratti presentano vistose buche, tali da costituire pregiudizio per la pubblica 
incolumità; 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende mettere in atto una serie di azioni volte alla 
sistemazione e manutenzione delle strade comunali, per consentire un’adeguata e sicura fruibilità del 
transito veicolare; 
DATO ATTO che in tale ambito si ritiene necessario intervenire tempestivamente, al fine di evitare 
rischi per la salvaguardia pubblica, intervenendo in ordine nei tratti più pericolosi e transitati; 
RITENUTO di dover provvedere nell’immediatezza a quanto necessario per evitare danni a persone 
o cose, dando mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale  per l’adozione di tutti gli 
adempimenti necessari; 
ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’ex art. 49 del D. Lgs 267/2000; 
 

All’unanimità di voti  
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del IV comma 
dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000. 

2. Di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale  per l’adozione di tutti gli atti 
necessari per gli interventi di sistemazione e manutenzione delle strade comunali; 

3. Di Comunicare ai Sigg.ri Capigruppo consiliari l’adozione del presente atto. 



3 
 

perch 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
f.to  Ing. Antonio Albi    f.to D.ssa Giuseppina Ferrucci 

 
Parere favorevole di Regolarità contabile 
Nocera Terinese, li 23.07.2019 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 

Parere favorevole di Regolarità tecnica 
Nocera Terinese, li 23.07.2019 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Giovanni Eugenio Macchione 

 
CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009 n. 69) 

 
Nocera Terinese lì 25.07.2019       Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 
 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio 

ATTESTA 
 

- che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale 
di questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) 
per quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000); 

- che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data 
25.07.2019, prot. n. 5483; 

 
- che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 23.07.2019: 

perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 
267/2000 

 

è decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Nocera Terinese, li 25.07.2019  
Il Segretario Comunale 

f.to  Dott.ssa   Giuseppina Ferrucci 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla residenza municipale, li    
Il Segretario Comunale 

D.ssa Giuseppina Ferrucci 

x 


